
証明書取得における一般的なコンビニ交付の画面イメージです。

証明書を取得する手順

市民課市民年金係　☎85-7137

令和7年度限定

1年間
期間 ▶ 令和8年3月31日まで

証明書発行手数料

●取得できる証明書・手数料

証明書の種類
手数料（1通あたり）

コンビニ市役所窓口

住民票の写し 10円

10円

10円

10円

300円

300円

300円

300円

印鑑登録証明書

所得証明書

課税証明書

●必要なもの
①マイナンバーカードか電子証明書を
　搭載したスマートフォン 
②電子証明書の暗証番号（数字4桁） 
③手数料

●利用できる時間
6時30分～23時
※システムメンテナンス日（不定期）を除く

問

サービスの利用案内

ず っと
コンビニ交付

マイナンバーカードがあれば

円!

内容を確認する

暗証番号を入力する

証明書の種別を選択する 必要部数を入力する

証明書交付サービス
（コンビニ交付）を選択する

住んでいる市区町村の
証明書を選択する ❸

❹ ❺ ❻

❷❶

・住民異動や戸籍の届出をした場合、税の修正申告をした場合などは、内容が反映されるまで数日かかります。
・証明書は、窓口で発行したものとコンビニで発行したものとで様式や字体などが異なる場合があります。
・コンビニで取得した各種証明書の交換や、手数料の返金はできません。
・手数料免除理由に該当し、免除を希望する人は、市民課の窓口で証明書を請求してください。
・証明書を取得できるのは、マルチコピー機を設置しているコンビニに限ります。 

注
意
事
項

詳しくは
市ホームページを
ご覧ください。▶
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